<sup>s</sup> hiziesse salir el *mg.* : hiziesse *del.*

<sup>t</sup> sudar el *corr.*

<sup>u</sup> *ins.*

<sup>v</sup> por este camino *sscr.* : de esta manera *del.*

<sup>x</sup> avia a prometido *del.*

7 "Se toma también por *producir*; y así se dice: *Esta tierra o èste arbol lleva buen fruto*" (*Dicc. Aut.*).

matur: *Qui vicerit, et custodierit opera mea usque in finem, dabo illi / [78] stellam matutinam<sup>69</sup>, et vestime(n)tis albis induetur; et non delebo nome(n) eius de libro vitae<sup>70</sup>, sed faciam eum columnam in templo Dei mei, et foras non egredietur amplius; et scribam super illum nomen Dei mei, et nomen ciuitatis Dei mei nouae Ierusalem, et nomen meum nouum<sup>71</sup>, et faciam illum sedere mecum in throno meo<sup>72</sup>; et dabo illi manna absconditum et calculum candidum, et in calculo nome(n) nouum scriptu(m), quod nemo scit, nisi qui accipit<sup>73</sup>. Qui vicerit, possidebit h(a)ec; et ego ero illi Deus, et ipse erit mihi filius. Timidis autem, incredulis, et execratis, et homicidis, et fornicatoribus, et veneficis, et idololatriis, et omnibus mendacibus, pars eorum erit in stagno ardenti igne et sulphure, quod est mors secunda<sup>74</sup>. /*

[79] 26. Huius rei admonendae atque indicandae ad nostramque salutem exponendae caussa peccatores singulos diuina bonitas benignissime monens ait: *Suadeo tibi emere a me aurum ignitum probatum, vt locuples fias et vestimentis albis induaris, vt non appareat vltra confusio nuditatis tuae. Aemulare igitur, et age poenitentiam. Ecce enim ego sto ad ostium et pulso. Si quis audierit vocem meam et aperuerit mihi ostium, intrabo ad eum et coenabo cum illo, et ille coenabit mecum<sup>75</sup>. Vltro atque benignissime Dominus ad coenae suae gaudia inuitat omnes eos qui decenter culti, instructi atque vestiti illius praestantissimi conuiuii laeti-*

69 *Apoc.2. mg. : Apc.2,26 et 28*

70 *Apc.3,5*

71 *Apc.3,12*

72 *Apc.3,21*

73 *Apc.2,17*

74 *Apc.21,7-8*

75 *Apoc.3. mg. : Apc.3,18-20*

declara i confirma con oráculos i promesas divinas<sup>a</sup>: *A el que venciere i guardare mis obras hasta el fin, le daré el lucero de<sup>b</sup> la mañana,<sup>c</sup> i será vestido con vestiduras blancas, i no borraré su nombre de el libro de la vida,<sup>d</sup> sino harélo coluna en el templo de mi Dios, i no saldrá fuera más, i<sup>e</sup> sobre él escribiré el nombre de mi Dios i el nombre de la ciudad de mi Dios, de la nueva Jerusalem, i mi nombre el nuevo<sup>f</sup>, i harélo sentar conmigo en mi trono; i daréle<sup>g</sup> de comer<sup>h</sup> el manna<sup>i</sup> el abscondido<sup>j</sup>, i le daré una piedra blanca, i en<sup>k</sup> / [25-178v] la piedra escrito nombre nuevo, que no lo sabe nadie sino quien lo recibe.<sup>l</sup> El que venciere, heredará estas cosas, i le seré a él Dios, i él me será a mí hijo. Pero los cobardes<sup>m</sup>, incrédulos,<sup>n</sup> abominables, homicidas, fornicarios, hechiceros, idólatras, i todos los mentirosos, su parte la tendrán<sup>o</sup> en la laguna que arde con fuego i asufre, que es la muerte segunda<sup>p</sup>.*

*Encárgase el cuidado de la penitencia<sup>q</sup>*

26. Para ponernos esto delante, i avisárnoslo<sup>r</sup> i declarárnoslo para nuestra salvación, la bondad divina con gran benignidad amonesta a cada uno de los pecadores, diziendo<sup>s</sup>: *Aconséjote que compres de mi oro<sup>t</sup> aprobado por el fuego, para que seas rico i seas vestido de<sup>u</sup> vestiduras blancas, para que de aquí en adelante no se vea más en ti<sup>v</sup> la vergüença de tu desnudez. Ten, pues, zelo i haz penitencia; mira que estoi a la puerta i doi aldavadas. Si alguno oyere mi voz i me abriere la puerta, entraré a él i cenaré con él, i él cenará conmigo. Voluntaria i liberalísimamente combida el Señor a los gozos de su cena a todos aquellos que adereçados i vestidos convenientemente aparecieren, desearan i esperaren el alegría*

---

<sup>a</sup> Apoc.2 mg. : Apoc.II.26. & 28. ed.pr. mg.

<sup>b</sup> por del.

<sup>c</sup> Apoc.III.5. ed.pr. mg.

<sup>d</sup> Vers.12. ed.pr. mg.

<sup>e</sup> escribiré del.

<sup>f</sup> Vers.21 ed.pr. mg.

<sup>g</sup> -le ins.

<sup>h</sup> de del.

<sup>i</sup> de (: de sscr.del.) del.

<sup>j</sup> Apoc.II.17. ed.pr. mg.

<sup>k</sup> en iter. ed.pr. suppr.

<sup>l</sup> Apoc.21,7 mg.

<sup>m</sup> i del.

<sup>n</sup> homicidas del.

<sup>o</sup> en el del.

<sup>p</sup> Para avisarnos de esto i enseñarnoslo para nue<stra> del.

<sup>q</sup> mg.

<sup>r</sup> adv- corr.

<sup>s</sup> Apoc.3 mg. : Apoc.III.18. ed.pr. mg.

<sup>t</sup> encendido en fuego del.

<sup>u</sup> con corr.

<sup>v</sup> de aquí ... en ti mg. : no se manifieste del.

tiam expetentes optauerint et expectauerint; quam ex ipsius inuitantis / [80] liberalitate et beneficio oblatam demum percipient, atque vna cum illo gaudebunt compotes et participes facti maximorum promissorum. Verum enimvero aperto exemplo videmus illum qui ad diuinum conuiuium intrare ausus est non instructus veste nuptiali, quam veram poenitentiam et Christi praeceptorum obseruationem interpretamur, a supremo rege irato atque indignante audiisse: *Amice, quomodo huc intrasti non habe(n)s vestem nuptialem? Deinde ministris a rege esse dictum: Ligatis manibus et pedibus eiicite eum in tenebras exteriores; ibi erit fletus et stridor dentium*<sup>76</sup>. Postulat igitur Euangelii doctrina non solum fidem, sed obedientiam etiam, quam necessariam esse confirmat ei qui / [81] salutis promissae heres esse studet. Atque obedientia haec a poenitentia incipit et in poenitentiae verae seria exercitatione spectatur, eademque doctrina grauissimas poenas ex Dei iudicio minatur iis qui Euangelii legi non parent. Legem autem Euangelii hoc loco dicimus conditiones illas postulas ab iis qui laeti huius nuntii re ipsa et veritate atque vsu participes esse cupierint; alias enim sine poenitentia et praeceptorum Dei obseruantia non modo diuina promissa obtineri non possunt, sed indignatio, ira et vltio Dei certissime exspectanda est, *in flamma ignis dantis vindictam iis qui non nouerunt Deum et qui no(n) obediunt Euangelio Domini nostri Iesu Christi, qui poenas dabunt in interitu aeternas a facie Domini / [82] et a gloria virtutis eius, cum venerit glorificari in sanctis suis et admirabilis fieri in omnibus qui crediderunt*<sup>77</sup>.